
HP na veletrhu Heimtextil 
V německém Frankfurtu otevře ve dnech 9. až 12. ledna své 

brány mezinárodní veletrh interiérového a oděvného textilu 
Heimtextil 2013. Společnost HP se rozhodla na tomto fóru 
představit možnosti svých technologií v oblasti interiérové 
tvorby a domácích dekorací. Expozice má za cíl především 
upozornit nové trhy na všestrannost a tvůrčí potenciál širokého 
spektra velkoformátových tiskových technologií HP. Stále se 
rozšiřující portfolio inkoustových tiskáren HP dokáže poskyto-
vatelům tiskových služeb otevřít nové trhy. Stánek E81 v hale 
4.2 ukáže nové tržní příležitosti pro designéry, obchodníky a 
interiérové tvůrce. Klíčovým řešením jsou tiskárny s latexový-
mi inkousty. Jsou totiž nejenom univerzální, ale jako Green-
guard certifikovaný produkt do školních interiérů a prostor pro 
děti splňuje ta nejpřísnější kritéria nezávadnosti. Greenguard 
Environmentl Institut je na odvětví nezávislým ústavem, který 
jako třetí strana hodnotí vliv produktů na životní prostředí.  

Na veletrhu bude společnost HP demonstrovat na svém stánku, jak lze s pomocí latexových tis-
káren snadno a rychle vytvářet i instalovat textilní interiérové dekorace a tapety v reálných pod-
mínkách. Výstupy bez pachových emisí jsou ideální pro uzavřené prostory, jako jsou byty, kance-
láře, restaurace, kavárny či školy. Potenciál latexových tisků je i ve stále populárnější oblasti Soft 
Signage. V průběhu veletrhu se denně můžete podívat na praktické ukázky v 11, 13 a 15 hodin. HP 
ve spolupráci se špičkovými aplikačními experty připravila program prezentací tak, aby dokázaly 
inspirovat a vzdělávat široké publikum. Kromě latexových tiskáren firma představí i své hybridní 
UV tiskárny, které dokážou přímo potisknout dřevo, kov, keramiku či sklo.  

Epson u Spandexu 
Spandex rozšiřuje nabídku hardwaru  

o tiskárnu Epson SureColor SC-S70610. 
Model Epson SureColor SC-S70610 je 
první 64palcovou (162,6 cm) tiskárnou 
značky Epson, která je schopna tisknout 
souběžně bílým a metalickým inkoustem. 
Tím umožňuje výrobcům reklamy, speci-
alizovaným signmakerům a profesionál-
ním reklamním tiskárnám rozšiřovat na-
bídku služeb. O vysokou kvalitu tisků spolehlivě pečuje inkoust Epson UltraChrome GSX v kom-
binaci s osvědčenými tiskovými hlavami Micro Piezo TFP, které poskytují ostré a čisté detaily a 
hladké přechody v rozlišení až 1440 x 1440 dpi. Inkoustová sada UltraChrome GSX obsahuje 
kromě barevné sady CMYK také světle růžovou, světle modrou, světle černou a oranžovou barvu, 
což osmibarevnému modelu tiskárny SC-S70610 dává nejširší barevnou škálu ze všech produktů 
řady Epson SureColor. Desetibarevný model je ještě všestrannější díky bílému a metalickému in-
koustu. Oba modely dosahují maximálně hladké gradace tónů díky použití světlých barev, včetně 
světle černé, která vylepšuje neutrální podání šedé. Uživatelé mohou na průhledné fólie, vinylová 
média, plátno, fotografický papír a celou řadu dalších oblíbených podkladových materiálů pro 
bannery do šířky až 64 palců (162,6 cm) úsporně tisknout jasné barvy, čistě bílou barvu a speciální 
metalické efekty. Výtisky si ve venkovních podmínkách i bez laminace zachovávají odolnost vůči 
světlu po dobu až tří let. 

Při použití osmi barev dosahuje tiskárna SC-S70610 rychlosti tisku až 27,3 m2/h (vysoko-
rychlostní režim) a při využití metalického inkoustu rychlosti až 4,1 m2/h. Díky zvedacímu systé-
mu v zadní části tiskárny zvládne vložení nové role jediná osoba. Uživatelé mohou přísun média 
seřizovat i během tisku a optimalizovat tak kvalitu a redukovat prostoje. 

 

elekt ronický newsle tter časop isu S ign                     č.  1/ 13    8.  1.  2013 

LINE 

1/2013                                                                                                             http://www.signmagazine.cz                                                                                                         strana 1 

Canon a Océ se integrují 
Společnosti Canon a Océ oznámily zahájení 

integrace v České republice a na Slovensku. 
Obě země patří do druhé fáze EMEA integrač-
ního procesu, který v první fázi již úspěšně 
proběhl ve Švýcarsku, Německu, Rakousku, 
Nizozemsku, Belgii a Itálii.  

Cílem plné integrace Océ do společnosti 
Canon je vytvořit v jednotlivých státech a celé 
Evropě sjednocenou a efektivní společnost,  
která nabídne kompletní nabídku profesionál-
ních tiskových technologií pro stávající i nové 
zákazníky.  

Ladislav Paleček, generální ředitel a jednatel 
společností Canon CZ a Canon Slovakia, byl 
jmenován vedoucím manažerem integrace 
společností Canon a Océ v České republice a 
na Slovensku, přičemž vlastní integrace začíná 
1. ledna 2013. Hermann Anderl bude po celou 
dobu integračního procesu pokračovat v plně-
ní svých stávajících povinností jako generální 
ředitel společnosti Océ v České republice a na 
Slovensku. 

Vyhlášeny Doteky papíru 
V galerii centra speciálních grafických papí-

rů Le Papier společnosti Antalis proběhlo 
17. prosince 2012 slavnostní vyhlášení vítězů 
druhého ročníku kreativní soutěže Doteky 
papíru 2012. Odborná porota vybrala z více 
než 250 zaslaných prací sedm vítězných. Au-
toři oceněných návrhů obdrželi sadu výtvar-
ných potřeb pro svoji další činnost. Soutěžní 
akce probíhala během října a listopadu 2012 a 
byla určena vysokým, středním i základním 
uměleckým školám. Každá z přihlášených 
škol obdržela kolekci speciálních grafických 
papírů, ze kterých studenti zpracovávali sou-
těžní práce na volné téma. Soutěž se setkala 
s velkým ohlasem a přihlásilo se do ní 26 škol. 

V kategorii středních škol zvítězily Papírové 
tašky „Polonahá“ Kláry Masnicové ze Střední 
umělecké školy textilních řemesel Praha. Sada 
papírových šperků Kateřiny Šuterové z Uni-
verzity Tomáše Bati ve Zlíně vyhrála kategorii 
vysokých škol. Až do 30. ledna 2013 budou 
všechny soutěžní práce vystaveny v galerii Le 
Papier na pražských Vinohradech. 

Personálie 
Společnost Canon CZ představila nového 

produktového manažera pro velkoformátový 
tisk Jaromíra Štěpána. Bude zodpovědný za 
distribuci produktů určených pro firemní vyu-
žití a bude mít na starosti prodej velkoformá-
tových tiskáren a spotřebního materiálu  
v České republice a na Slovensku. 

Jaromír Štěpán vystudoval elektrotechnic-
kou fakultu ČVUT a oblasti IT a tisku se vě-
nuje více jak dvacet let. Před nástupem do 
společnosti Canon pracoval ve společnosti 
Hewlett-Packard na pozici Channel Develop-
ment Manager pro Českou republiku a Slo-
vensko. 

Elektronická příloha časopisu Sign. Vychází čtrnáctidenně. Registrován pod ISSN 1801-4984. Kontakt: Sign, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Václav Loubek,   
šéfredaktor, tel.: 233 071 632, http://www.signmagazine.cz, vaclav.loubek@economia.cz; Pavlína Jonáčková, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 630, fax: 233 072 730,  
pavlina. jonackova@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce 
(tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazu-
je veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného souhlasu ze strany ČTK. 


